
Blusa Verão

Manequim - 40

Sugestão Tecido
- Cambraia de Linho, Seda, Tricoline etc.

Metragem - 
1,30m com 1, 40m de Largura

1
2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

1 5

1 52 6

2 6

2 6

2 6

3 3 77

3 73 7

4

4

4

4

5

5

www.cortandoecosturando.com www.cortandoecosturando.com

www.cortandoecosturando.com

www.cortandoecosturando.com www.cortandoecosturando.com

www.cortandoecosturando.com

www.cortandoecosturando.com www.cortandoecosturando.com

www.cortandoecosturando.com

www.cortandoecosturando.com

www.cortandoecosturando.com www.cortandoecosturando.com www.cortandoecosturando.com www.cortandoecosturando.com
44

Costa Externa

Vincar

Gola
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Distribuição do Molde no Tecido

Vincar

Ourela

Ourela

Siga a orientação  para Moldes Online

Atenção: 
Para o acabamento da Cava recorte duas tiras
em pleno viés com 3cm de largura e do tamanho da
Cava.



Costura da Gola

Vincar

Vinque pelo comprimento

Junte pela marcação do centro

Costure a Gola no Decote da Blusa
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Vincar

Gola
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